4. 5. A: omnipotenciam. 7. A: pronunciata deest; ib. B: cruciantur.
9. C: primo minus. 16. A: plene et deest. 18. A: sic Dei; ib. A:
fautoribus. 19. 20. B: semper vincit veritas; C: supervincit. 20. A: est in-
finita. 24. A: possunt; ib. B: IX, 10, 6; C: IX, 10, 28. 25. A: contra —
calcitrare deest. 31. BC: Circa notam; ib. A in marg.: Nota de decem
sensibus, de quinque intrinsecis, de quinque extrinsecis; ib. B in marg.:
Quare quinque sensus suis actibus distrahit a spiritualibus. 32. A:
oportet quia.

3. Sancti Greg. Moral. lib. VIII, Opp. tom. I, 253. 33. Cf.
Trialogum pag. 94 and S.E.W. III, 117.

ab actibus sensuum distrahibilis est per fortem impressionem in sensibus impedita; et hec ratio quare viri apostolici ab intencione ad mundialia prohibentur. Unde Numeri XXIV 5, dixit *homo cuius obturatus est oculus qui cadens apertos habet oculos*, scilicet Balaam, de Christo 5
 pulcherrimas prophecias. Et huius causam assignat scriptura, quia observanciam suorum sensuum attendebat; sic eciam attestantur naturales magici quod ad habendum prophecias ex illustracione divina in noctibus oportet eos obturacionem sensuum attendere in diebus, ne impressio 10
 fortis peregrina diurna impediatur levem impressionem divinam nocturnam; unde isti magici latitarunt diebus in antris suis sensibus obturatis. Sed nostri superiores clerici non obstante hoc triplici testimonio efficaci et precepto divino de adventu Spiritus tam salubri sunt 15
 mundialibus et carnalibus plus ceteris involuti.

Attention to the senses hinders men from receiving divine impressions.

Sight the most subtle of the senses.

Inter omnes autem quinque sensus extrinsecos est visus subtilior; quod patet ex tribus, primo quia habet spiritualius obiectum quod a distanciori percipit. Possumus enim videre astra illuminacione subita et sic de 20
 aliis luminibus et coloribus multipliciter variatis.

Secunda evidencia est quod natura plus ingeniatur in anatomia oculi qui est organum visionis quam in anatomia cuiuscumque alterius organi sensitivi, sicut patet de humoribus, de telis et de tunicis oculorum cum suis 25
 figuris et proporcionibus adopercatis. Natura autem non ageret tantum sollicite circa visus organum, nisi tantum proporcionabiliter sit perfectus. Unde inter omnes quinque sensus organum visus habet locum eminentiorem ac si foret tocus humani corporis speculator. Videt enim tam 30
 nociva quam conveniencia cuiuscumque visibilis vel sui contrarii. Tercia evidencia est quod visio est propinquior in natura interiori sensui quam alius sensus extrinsecus; Fol.
 unde communis operatur | ymaginativa in sompno de 164
 impressione visibilis quam cuiuscumque alterius sensus. 35
 Licet enim cecus non iudicat nec sompniat de coloribus,